
•64 Rozjívený poeta 
Ve Cvokáčově je všechno ještě víc jinak než 

v pověstném Kocourkově. Bavič a spisovatel 
Lukáš Pavlásek ve své už šesté knížce pro 

děti nabádá malé čtenáře k výpravě do 
svého vymyšleného městečka. „Mám svět 

dětství pořád moc rád. Snažím se v něm 
pořád trochu zůstávat“ přiznává.

I

• 20 Kdo chce mír, 
připravuje se na valku
Válka na Ukrajině jednou skončí. Ale 
kdy to bude? Obě strany v poslední době 
vysílají signály, že by mohly zasednout 
k jednacímu stolu. Jak to vidí bývalý 
náčelník generálního štábu naší armády 
a vedoucí Katedry bezpečnostních studií 
vysoké školy Cevro generál Jiří Šedivý?

▼ 36 Smrt je vlastně hodná holka 
Existuje cosi mezi nebem a zemí? Současná věda neví, 
protože pozorováním ani pokusem nic takového neumí 
dokázat. Ale ani vyvrátit. Nicméně odpovědi existují,

50 Kde se zrodil 
neporazitelný v • *
Zižka
Trocnov. Pravděpodobné 
rodiště největšího českého 
vojevůdce, který zemřel 
právě před 600 lety, v říjnu 
1424. Kde se jeho rod vzal? 
Kdo byl jeho otec? Proč 
přišel o oko? Kolik měl žen? 
Měl děti? A jak vypadal 
jeho rodný dvorec? O tom 
vypráví Lukáš Faktor 
z Archeoskanzenu Trocnov.

i když nejsou zdaleka jednoduché, a některé nabízí 
filozofka a vysokoškolská pedagožka prof. PhDr. Anna 
Hogenová, CSc.

v

▲ 44 Moderní postupy při léčbě srdce 
Kardiolog MUDr. Miroslav Hudec osvětluje, proč v nemocnici 
Agel Třinec-Podlesí začali provádět technologicky nejpokročilejší 
operace srdce v Evropě, i to, že díky spolupráci s americkými 
výrobci dokážou pacientům implantovat umělou trojcípou 
chlopeň, která „vrací do života“ zejména seniory.


